

- b) dowódców jednostek organizacyjnych i ich zastępców,
c) absolwentów szkół wojskowych,
d) żołnierzy za uzyskanie kwalifikacji w zakresie języka obcego,
- 3) fundusz zapomóg w przeznaczeniu na zapomogi w formie pieniężnej i niepieniężnej, o których mowa w art. 4 ust. 1a ustawy o uposażeniu żołnierzy, zwany celowym funduszem zapomóg.
4. Wysokość funduszków, o których mowa w ust. 3 pkt 2 i 3, określa corocznie decyzja budżetowa ministra właściwego do spraw obrony narodowej.
- § 4. 1. Fundusze, o których mowa w § 3, tworzy się z podziałem na żołnierzy zawodowych i niezawodowych.
2. Wysokość funduszków, o których mowa w § 3, może być podwyższona w ciągu roku przez ministra właściwego do spraw obrony narodowej o niewykorzystane środki przeznaczone na uposażenia.
- § 5. Fundusze na nagrody i zapomogi dla żołnierzy pełniących służbę w:
- 1) jednostkach organizacyjnych — tworzy się w ramach budżetu Ministerstwa Obrony Narodowej,
- 2) innych jednostkach organizacyjnych prowadzących gospodarkę finansową na zasadach określonych w art. 19 i 20 ustawy o finansach publicznych — tworzy się w ramach środków własnych tych jednostek,
- 3) pozostałych podmiotach sektora finansów publicznych oraz w przedsiębiorstwach — mogą być tworzone w ramach środków własnych, na zasadach określonych w przepisach o gospodarce finansowej tych podmiotów.
- § 6. 1. W przypadku sformowania w ciągu roku jednostki organizacyjnej — fundusze, o których mowa w § 3 ust. 1, tworzy się przy uwzględnieniu uposażenia wypłaconego w miesiącu sformowania jednostki określonym w decyzji (rozkazie) właściwego organu wojskowego i ilości miesięcy pozostających do końca danego roku.
2. Przy tworzeniu funduszków nagród i zapomóg w nowo sformowanych jednostkach organizacyjnych przepisy § 3 ust. 2 stosuje się odpowiednio.
- § 7. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą od dnia 1 stycznia 2001 r.

Minister Obrony Narodowej: *B. Komorowski*

315

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 26 marca 2001 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości równoważnika pieniężnego w zamian za umundurowanie.

Na podstawie art. 59 ust. 2 pkt 3 i art. 99 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 30 czerwca 1970 r. o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych (Dz. U. z 1997 r. Nr 10, poz. 55, Nr 28, poz. 153, Nr 106, poz. 678, Nr 107, poz. 688, Nr 117, poz. 753, Nr 121, poz. 770 i Nr 141, poz. 944, z 1998 r. Nr 162, poz. 1117 oraz z 1999 r. Nr 1, poz. 7) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 28 kwietnia 2000 r. w sprawie wysokości równoważnika pieniężnego w zamian za umundurowanie (Dz. U. Nr 36, poz. 410) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1:

- a) w ust. 1 wyrazy „2000 r.” zastępuje się wyrazami „2001 r.”,
b) w ust. 2 wyrazy „1 stycznia 2000 r. do dnia 31 grudnia 2000 r.” zastępuje się wyrazami „1 stycznia 2001 r. do dnia 31 grudnia 2001 r.”,
c) w ust. 3 wyrazy „1 stycznia do dnia 31 grudnia 2000 r.” zastępuje się wyrazami „1 stycznia do dnia 31 grudnia 2001 r.”;

2) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Równoważnik, o którym mowa w ust. 1, wypłaca się po wcieleniu do służby kandydackiej oraz na drugim i trzecim roku nauki.”;

3) w § 6 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

„3. Równoważnik pomniejsza się o kwotę równą wartości przedmiotów zaopatrzenia mundurowego, objętych tym równoważnikiem, wydanych w naturze.”;

4) w § 7 wyrazy „1 kwietnia 2000 r.” zastępuje się wyrazami „1 kwietnia 2001 r.”;

5) załączniki nr 1—4 do rozporządzenia otrzymują brzmienie określone w załącznikach nr 1—4 do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: *B. Komorowski*

Załączniki do rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 26 marca 2001 r. (poz. 315)

Załącznik nr 1

RÓWNOWAŻNIK PIENIĘŻNY PRZYSŁUGUJĄCY ZA PRZEDMIOTY ZAOPATRZENIA MUNDUROWEGO
NIEWYDAWANE W NATURZE

Wyszczególnienie	Wysokość równoważnika w złotych:		
	w wojskach lądowych	w wojskach lotniczych i obrony powietrznej kraju	w marynarce wojennej
1) oficerom w stopniu generała (admirala)	4 231,00	4 291,00	4 985,00
2) oficerom starszym	2 084,00	2 103,00	2 271,00
3) oficerom młodszym	2 060,00	2 079,00	2 257,00
4) chorążym	2 071,00	2 094,00	2 194,00
5) podoficerom	2 046,00	2 069,00	2 158,00
6) żołnierzom zawodowym jednostek desantowo-szturmowych i obrony wybrzeża (za różnice w należnościach za czapki i berety w zestawach 1310 i 1311) kwoty w pkt 1-5 pomniejsza się o:	36,00		
7) żołnierzom mianowanym w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2001 r.:			
a) generałom (admiralom) - na wyższy stopień	632,00	631,00	4 628,00
b) pułkownikom (komandorom) - na stopień generała brygady (kontradmirala)	6 068,00	6 160,00	8 032,00
c) kapitanom - na stopień majora (komandora podporucznika)	474,00	303,00	750,00
d) chorążym - na stopień podporucznika	433,00	267,00	909,00
e) podoficerom - na stopień podporucznika	598,00	433,00	1 075,00
f) podoficerom - na stopień w korpusie chorążych	681,00	506,00	712,00
8) kobietom powołanym do służby zawodowej (z chwilą powołania):			
a) za niewydane przedmioty	200,00	200,00	270,00
b) ryczałt na uszycie	4 344,00	4 344,00	4 344,00

Załącznik nr 2

WYKAZ CEN PRZEDMIOTÓW ZAOPATRZENIA MUNDUROWEGO WYDAWANYCH W NATURZE ORAZ ROCZNYCH STAWEK WYPŁACANYCH Z TYTUŁU PRZEDŁUŻENIA OKRESU UŻYWALNOŚCI

Lp.	Przedmiot	Je- dno- stka miary	Cena (w zł)		Stawka roczna	
			detaliczna	zakupu	okres używalności	
					4 lata	5 lat
1	2	3	4	5	6	7
1	Mundur wyjściowy oficerski	kpl.				
	- wojsk lądowych		482,76	386,21	96,55	
	- wojsk lotniczych		482,76	386,21	96,55	
	- marynarki wojennej		481,20	384,96	96,24	
2	Mundur letni oficerski	kpl.				
	- wojsk lądowych		451,20	360,96	90,24	
	- wojsk lotniczych		451,20	360,96	90,24	
	- marynarki wojennej		448,44	358,75	89,69	
3	Płaszcz sukieny oficerski	szt.				
	- wojsk lądowych		719,22	575,38		115,08
	- wojsk lotniczych		719,22	575,38		115,08
	- marynarki wojennej		719,22	575,38		115,08
4	Sukno płaszczowe oficerskie (wojsk lądowych i lotniczych oraz marynarki wojennej)	m.b.		87,00		
5	Tkanina mundurowa letnia (wojsk lądowych i lotniczych oraz marynarki wojennej)	m.b.		34,69		
6	Tkanina mundurowa (wojsk lądowych i lotniczych oraz marynarki wojennej)	m.b.		37,19		

Załącznik nr 3

WYKAZ PRZEDMIOTÓW ZAOPATRZENIA MUNDUROWEGO,
ZA KTÓRE WYPŁACA SIĘ RÓWNOWAŻNIK PIENIĘŻNY KOBIEKOM-SŁUCHACZKOM SZKÓŁ WOJSKOWYCH

1. Po wcieleniu do służby kandydackiej i na III roku

Lp.	Nazwa przedmiotu	Jednostka miary	Ilość	Cena detaliczna w zł	Wartość (w zł)
1	Skarpetki letnie	para	2	4,76	9,52
2	Pizama	kpl.	2	56,91	113,82
3	Koszulka damska	szt.	3	14,70	44,1
4	Koszulka damska z krótkimi rękawami	szt.	2	18,09	36,18
5	Rajstopy	szt.	12	6,78	81,36
6	Figi damskie	szt.	8	9,05	72,4
7	Kostium kąpielowy	szt.	1	35,00	35
8	Biustonosz	szt.	3	33,93	101,79
RAZEM					494,17

2. Na II roku wypłaca się należność za dwie pary skarpetek letnich - 9,52 zł.

Załącznik nr 4

ZESTAWIENIE PRZEDMIOTÓW ZAOPATRZENIA MUNDUROWEGO, PRZYJĘTYCH DO WYLICZENIA
WYSOKOŚCI RÓWNOWAŻNIKA PIENIĘŻNEGO DLA KANDYDATÓW NA ŻOŁNIERZY ZAWODOWYCH
KSZTAŁCONYCH W SZKOŁACH NIEWOJSKOWYCH

Lp.	Nazwa przedmiotu	Jednostka miary	Ilość	Cena detaliczna (w zł)	Okres używalności w latach	Wartość (w zł)	
						kalkulacyjna	roczna
1	Ubranie treningowe-dres	kpl.	1	101,79	2,5	101,79	40,72
2	Beret	szt.	1	33,08	2,5	33,08	13,23
3	Bluza olimpijka	szt.	1	274,26	2,5	274,26	109,70
4	Krawat	szt.	1	14,02	2,5	14,02	5,61
5	Rękawiczki zimowe oficerskie	para	1	60,66	2,5	60,66	24,26
6	Szalik zimowy	szt.	1	27,65	2,5	27,65	11,06
7	Spodnie letnie oficerskie wzór 92	szt.	1	134,58	2,5	134,58	53,83
8	Spodnie wyjściowe oficerskie wzór 92	szt.	1	151,83	2,5	151,83	60,73
9	Koszula oficerska	szt.	2	65,75	2,5	131,50	52,60
10	Koszulo-bluza oficerska	szt.	1	64,47	2,5	64,47	25,79
11	Pasek skórzany oficerski	szt.	1	29,98	2,5	29,98	11,99
12	Kurtka zimowa nieprzemakalna z podpinką	szt.	1	253,57	4	253,57	63,39
13	Koszulka z długimi rękawami kolor khaki	szt.	5	30,50	4	152,50	38,13
14	Koszulka z krótkimi rękawami kolor khaki	szt.	4	20,08	2	80,32	40,16
15	Koszulka sportowa	szt.	1	16,05	1	16,05	16,05
16	Kalesony długie kolor khaki	szt.	5	30,17	5	150,85	30,17
17	Spodenki gimnastyczne	szt.	4	21,56	2	86,24	43,12
18	Chusteczka do nosa	szt.	2	2,49	1	4,88	4,88
19	Ręcznik frotté	szt.	6	11,19	4	67,14	16,79
20	Pizama	kpl.	2	53,84	3	107,68	35,89
21	Spodenki kąpielowe-slipy	szt.	1	8,27	4	8,27	2,07
22	Spodenki sportowe	szt.	1	20,39	1	20,39	20,39
23	Skarpetki letnie	para	2	4,76	1	9,52	9,52
24	Skarpetki zimowe	para	3	8,66	1	25,97	25,97
25	Skarpetki sportowe	para	1	3,36	1	3,36	3,36
26	Półbuty kolor czarny	para	1	132,51	2,5	132,51	53,00
27	Pantofle gimnastyczne	para	1	31,31	1	31,31	31,31
28	Pantofle nocne	para	1	17,30	2,5	17,30	6,92
WYSOKOŚĆ RÓWNOWAŻNIKA W ZŁ							850,64